Приказ № 442

г. Чебоксары                                                                                             «15» февраля 2024 г.

О внесении изменений
в Перечни цен и услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить и ввести с «20» февраля 2024 г. новые Перечни Цен и услуг.
 2. Внести в перечень цен и услуг ООО «Медицинский центр «Август» с
 20.02.2024 г. изменения в следующие главы:
  2.1. функциональная диагностика;
  2.2. ультразвуковая диагностика;

  2.3. консультативный прием.

3. Считать Приказы от 17.03.2022 г. № 309 и от 02.11.2022 г. № 347
утратившими силу с 20.02.2024 г.
4. В срок до 19.02.2024 г. довести настоящий Приказ до ответственных лиц
и поместить копии настоящего Приказа на досках информациях, на
официальном сайте Медицинского центра www.medavgust.org, а также в
социальных сетях.

 4. Контроль за оперативным исполнением настоящего Приказа возложить
 на заместителя генерального директора Орлову Татьяну Петровну

Приложение:
1. Перечень услуг и цен №1;
2. Перечень услуг и цен №2;
3. Перечень цен и услуг № 3.

Генеральный директор                                                                            /В.Г. Картузов/

С приказом ознакомлена:        /Т.П. Орлова/

Приложение № 1
к Приказу № 442 от 15.02.2024  г.

Введено в действие с «20»февраля 2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

цен и услуг ООО «Медицинский центр «Август» №1

Функциональная диагностика
№ (код)

услуги

Наименование исследования Стоимость,
руб.

1.1. Ультрозвуковая допплерография сосудов головного мозга и
брахиоцефальных артерий (УЗДГ БЦА)

1800

1.2. Ультрозвуковая допплерография сосудов головы детям до
3-х лет

2200

1.3. Ультрозвуковая допплерография сосудов почек 2500

1.4. Ультрозвуковая допплерография сосудов печени и
селезенки

2500

1.5. Ультрозвуковая допплерография сосудов мошонки 2500

1.12. Электроэнцефалограмма (ЭЭГ) рутинная 1150

1.13. Электроэнцефалограмма (ЭЭГ) с депривацией сна до 40
минут

1550

1.14. Электроэнцефалограмма (ЭЭГ) с депривацией сна до 1 часа 1800

1.14.1.
1.12.2.

Доплата за: каждые последующие
30 минут /1 час ЭЭГ с депривацией сна

500
900

1.15. Запись результатов исследования ЭЭГ на CD  350
1.45. Электрокардиограмма (ЭКГ сердца) без описания в

положении «лежа» в покое
500

1.45.1. Электрокардиограмма (ЭКГ сердца) без описания в
положении «лежа» в покое детям до 2-х лет

650

1.46. Электрокардиограмма (ЭКГ сердца) без описания в
положении «стоя» в покое

500

1.47. Электрокардиограмма (ЭКГ сердца) без описания в
положении «лежа» после нагрузки (по методу Мартинэ)

500

Генеральный директор                                                                                   /В.Г. Картузов/

Приложение № 2
к Приказу № 442 от 15.02.2024  г.

Введено в действие с «20»февраля 2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

цен и услуг ООО «Медицинский центр «Август» №2

 Ультразвуковая диагностика
№

(код)

услуги

Наименование исследования Стоимость,
руб.

2.1. Органы брюшной полости  (ОБП: печень, желчный пузырь,
поджелудочная железа, селезенка)

900

2.2. Органы брюшной полости с почками 1200
2.3. Почки 700
2.4. Почки и надпочечники 900
2.5. Мочевой пузырь 700
2.6. Почки и мочевой пузырь 1200
2.7. Надпочечники 400
2.8. Простата (трансабдоминально) 1000
2.9. Щитовидная железа 800
2.10. Молочные железы 800
2.11. Сердце с цветной допплерографией (УЗИ Сердца с ЦДК)   1100
2.12. Головной мозг детям  до 2-х лет (НСС, НСГ, нейросонография) 800
2.13. Лимфоузлы (5 групп)  1400
2.14. Шейные лимфоузлы (3 группы) 1000
2.15. Органы малого таза (трансабдоминально) 800
2.16. Тазобедренные суставы (детям до 1-го года)  800
2.17. Мошонка и паховые каналы (детям) 900
2.18. Шейный отдел позвоночника (детям)  900
2.19. Придаточные пазухи носа (ППН)  1400
2.20. Вилочковая железа (тимус)  800
2.21. Мягкие ткани (за каждую локализацию)  700
2.22. Пищевод с водной нагрузкой  1400
2.23. Желудок (детям дошкольного возраста, по предварительной

записи, после консультации врача-гастроэнтеролога)
2500

2.24. Кишечник (детям дошкольного возраста, по предварительной
записи, после консультации врача-гастроэнтеролога)

2500

Генеральный директор                                                                                   /В.Г. Картузов/

Приложение № 3
к Приказу № 309 от 17.03.2022 г.

Введено в действие с «19» марта 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

цен и услуг ООО «Медицинский центр «Август» №3

Амбулаторный прием врачей-специалистов
и прочие услуги

№
(код)

услуги

Наименование исследования Стоимо
сть, руб.

3.1. Первичная консультация врача-педиатра /инфекциониста/
пульмонолога/аллерголога-иммунолога/отоларинголога,
заведующей курсом детских инфекций кафедры детских болезней
ЧГУ им. И.Н. Ульянова, кандидата медицинских наук, доцента
Стекольщиковой Ирины Анисимовны

2300

3.2. Повторная¹ консультация врача-педиатра/инфекциониста
Стекольщиковой Ирины Анисимовны

2000

3.3. Первичная консультация врача-педиатра 1500
3.4. Повторная¹ консультация врача-педиатра 1250
3.5. Первичная консультация врача детского невролога  1600
3.6. Повторная¹ консультация врача детского невролога 1600
3.7. Первичная консультация врача-нефролога 1500
3.8. Повторная¹ консультация врача-нефролога 1250
3.9. Первичная консультация врача-гастроэнтеролога 1600
3.10. Повторная¹ консультация врача-гастроэнтеролога 1300
3.11. Первичная консультация врача-кардиолога/кардиоревматолога  2300
3.12. Повторная¹ консультация врача-кардиолога/кардиоревматолога  2000
3.13. Первичная консультация врача-гематолога (детского) 2000
3.14. Повторная¹ консультация врача-гематолога (детского) 1750
3.15. Первичная консультация врача-гематолога 2000
3.16. Повторная¹ консультация врача-гематолога  1750
3.17. Выдача дубликатов (заверенных копий) консультативных

заключений врачей-специалистов, договоров на оказание услуг
300

¹под повторной консультацией  здесь и далее по тексту понимается последующая

консультация врача-специалиста, проведенная в течение 45 (сорока пяти)

календарных дней со дня первичной консультации, включая день первичной консультации.

Генеральный директор                                                                                     /В.Г. Картузов/